大会委員長    岡﨑 仁子

                                                       実行委員長     熊井 啓子

  謹啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会発足後１０周年を記念して始まりました漢方学術大会も、今年で第４３回を迎えます。

コロナ禍ではございますが、感染対策を万全に整えた上で午前午後を通しての一日開催とし、併せ

て WEBでの同時配信、会場展示なども予定しております。

特別講演二題は、花輪壽彦先生、袴塚高志先生にご講演頂き、会員からの研究成果報告、分科会発

表を予定しております。皆様、お誘いあわせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、この大会は漢方総合講座の一環として開催するものであり、また「日本薬剤師研修センター」

の認定講習会、漢方薬・生薬認定薬剤師更新のための必須研修講座になっております。（４単位）

謹白

記

 日   時   令和５年１１月１９日（第３日曜日） 午前９時 50分～午後４時40分

 会    場    全水道会館 ４階大会議室 ５階中会議室

      場    所    東京都文京区本郷１－４－１

 J R総武線・都営地下鉄三田線 水道橋駅 徒歩２分

      参  加  費    会員：￥９，０００円 一般：￥１１，０００円（会場、Web参加共）

          「第３３回漢方総合講座」の年間受講生は受講料に含まれますので無料です。

  予約申込方法   申込期間 １０月２日(月)～１１月８日(水)
       別紙(裏面)『申込Googleフォームと学術大会記録集のご案内』参照

     大会参加ご希望の会員（年間受講生以外）、一般の方
＊ 当協会ホームページの『一般参加用Googleフォーム』よりお申し込みください。

ご参加の可否、振込先、その他必要事項をご連絡いたします。

＊ 参加費のお振込確認後、参加当日の詳細をお知らせいたします。

＊ 欠席されましても返金は致しかねますので、ご了承ください。

 令和５年度「漢方総合講座」(第３３回)受講生

＊ ホームページの『年間受講生用Googleフォーム』より出欠席をお知らせください。

感染防止対策により人数制限等がございますので予約受付のみとなります。

「漢方総合講座」年間受講生を優先させていただきます。

其の他、ご質問等ございましたら、原則メールにてお問い合わせください。

                【お問合せ先】     一般社団法人 日本漢方協会事務局

                                  〒130-0026 東京都墨田区両国2-17-19 PAZ両国６階

                                              TEL/FAX ： 03-6659-9980

                                                        Ｅ-mail：j.kampo@jeans.ocn.ne.jp
http://www.nihonkanpoukyokai.com

一般社団法人 日 本 漢 方 協 会 主 催

第４３ 回 漢 方 学 術 大 会

mailto:j.kampo@jeans.ocn.ne.jp
http://www.nihonkanpoukyokai.com/

別紙ご案内の『第43回漢方学術大会』の申込方法と、『学術大会記録集』について、

ご案内申し上げます。

大会参加のお申し込みにつきましては、下記の方法にて Googleフォームよりお願いいたします。

《 学術大会記録集について 》
  例年の大会では、発表要旨集のみを発行しておりましたが、会場および Web 配信によるハイブリ

ッド形式での開催に伴い、昨年に引き続き、本年も大会当日のご発表の詳細を、『学術大会記録集』と

して発行することといたしました。

  内容：  大会発表内容（ご発表者の意向による）、特別講演、分科会発表、一般発表、一言治験

発表スライド、発表時内容説明、追加発言・考察、参考文献など

  体裁：  A4判 100ページ前後 (予定)

  配布時期：第33回総合講座 令和５年度 内（2024年 3月初旬予定）

  配布対象：会員に無料配布予定

会員（第 33回漢方総合講座 年間受講生、および年会費会員）のみとなります。

学術大会ご参加申込に際し、是非、当協会の会員としてご入会いただき、上記『学術大会記録集』

の無料配布をはじめ、参加費、書籍等の会員特別価格、各種イベントへの参加、など特典をお受けく

ださい。会員ご入会希望の方は、入会方法、入会金、特典、などホームページをご参照いただき、

大会参加申し込みの前に、事務局までメール等でお申し出ください。

     《 学術大会予約申込方法 》
申込期間：  １０月２日(月)～１１月８日(水)
参加費：   会員：￥９，０００円 一般：￥１１，０００円（会場、Web参加共）

          「第３３回漢方総合講座」の年間受講生は受講料に含まれますので無料です。

 年間受講生 令和５年度「漢方総合講座」(第３３回)

『年間受講生用Googleフォーム』より出欠をお知らせください。

URL：https://forms.gle/SSuUhfGJgvWWLSCL6

 一般の方、会員（年会費のみ納入）の方

『一般参加用Googleフォーム』よりお申し込みください。

URL：https://forms.gle/CNRLyU6Ddw58ib9H8

             ご参加の可否、振込先、その他必要事項をご連絡いたします。

其の他、ご質問等ございましたら、原則メールにてお問い合わせください。

【お問合せ先】 一般社団法人 日本漢方協会事務局

       〒130-0026 東京都墨田区両国2-17-19 PAZ両国６階    TEL/FAX ： 03-6659-9980

    Ｅ-mail：j.kampo@jeans.ocn.ne.jp   http://www.nihonkanpoukyokai.com

一般社団法人 日 本 漢 方 協 会 主 催

第４３ 回 漢 方 学 術 大 会
申込Google フォームと学術大会記録集のご案内

mailto:j.kampo@jeans.ocn.ne.jp

2023年 10月吉日

第４３回漢方学術大会

懇親会のご案内
一般社団法人 日本漢方協会

第４３回 漢方学術大会

                                                  大会委員長 岡﨑 仁子

実行委員長 熊井 啓子

日頃より、当協会にご協力、ご参加いただきありがとうございます。

久々に、学術大会終了後、下記のように懇親会を開催することとなりました。

大会ご参加の方には、ぜひご出席いただき、ご発表者をはじめ会員、賛助会員、役員その

他多くの方と、大会会場では語り尽くせない活発なご討論の場としていただければと存じ

ます。その他ご友人などより多くの方々にご参加いただければ幸いです。

大変お手数ですが、準備の都合もありますので、下記 Google フォームより、お申込みくだ

さい。

 第 43 回漢方学術大会 懇 親 会

日時：2023(令和 5)年 11月 19日 午後５時～
場所：餃子名店 ニイハオ（你好）

千代田区神田三崎町２－２０－８ ２F

会費：￥４，０００ （当日徴収）

申込締切：１１月８日（水曜日）

第 43回漢方学術大会 懇 親 会 申込 Googleフォーム

URL: https://forms.gle/KVGpqarAXBEHkxmt7

【お問合せ】    一般社団法人 日本漢方協会事務局

〒130-0026 東京都墨田区両国 2-17-19 PAZ両国 6階

TEL・FAX 03-6659-9980

                                            Ｅ-mail：j.kampo@jeans.ocn.ne.jp

mailto:j.kampo@jeans.ocn.ne.jp